XV.

Quod non oporteat clericum duabus ecclesiis connumerari.

Clericus ab instanti tempore non consumetur in duabus ecclesiis. Negotiationis enim est hoc et

A hoc debet manere, et in una locari ecclesia. Quia enim per turpe lucrum in ecclesiasticis rebus efficiuntur, aliena censunt a Deo. Ad vita vero hujus necessitatem studia sunt diverse : ex his vero qui voluerit, acquirat corporis opportuna. Ait enim Apostolus : *Ad ea que mihi opus erant, et his qui mecum sunt, ministraverunt manus istae* (*Act. xx*). Et hæc quidem in hac a Deo conservanda urbe. Ceterum in villis que foris sunt, propter inopiam hemicum indulgeatur.

XVI.

Quod non oporteat sacram virum vestimentis pretiosis indui.

B Omnis jactantia et ornatura corporalis aliena est a saerato ordine. Eos ergo episcopos vel clericos qui se fulgidis et claris vestibus ornant, emendari oportet. Quod si in hoc permanserint, epitomio tradantur. Similiter eos qui unguentis inunguntur. Quoniam vero radice amaritudinis exorta, contaminatio facta est in catholica Ecclesia Christianos calumniantium haeresis, etiam illi qui hanc receperunt, non solum imaginarias picturas abominati sunt, sed et omnem reverentiam repulerunt, eos qui religiose ac pie vivunt offendentes [odio habentes] : ac per hoc completer in eis quod scriptum est : Abominatio est peccatori Dei cultus. Igitur si inventi fuerint deridentes eos qui villibus et religiosis vestimentis anicti sunt, per epitomium corrigantur. Priseis enim temporibus omnis sacratus vir cum medioeri ac villa veste conversabatur. Omne quippe quod non propter necessitatem suam, sed propter vanitatem accipitur, elationis habet calumniam [luxus habet crimen] quemadmodum magnus ait Basilius. Sed neque ex sericis texturis vestem quis variatam induebat, neque apponebat variorum colorum ornamenta in summitatibus vestimentorum. Audierant autem ex deaconsa lingua, quia qui mollibus vescivatur, in dominis regimur sunt (*Math. xi*).

XVII.

Ut qui non habet ea que ad consummationem sufficient, minime oratoriam adficiare domum incepiat.

Quia quidam monachorum deserentes monasteria sua, praesesse anhelantes, et obedire renuentes, inchoant construere oratorias domos, ea que ad perfectionem necessaria sunt non habentes : quisquis igitur hoc visus fuerit agere, prohibetur a loci episcopo. At vero si sumptus sufficiens ad perfectionem habuerit, que ab ipso desiderantur, ad terminum perducantur. Id ipsum autem servandum est etiam super laicis et clericis.

XVIII.

Quod non oportet feminas habitare in ecclesiis.